
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

 

25.09.2023 с. Казачинское № 454-п 

 

О создании комиссии по контролю за соблюдением Концессионером условий 

концессионных соглашений  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во 

исполнение пункта 3 статьи 8 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», руководствуясь  ст. 21  Устава Казачинского района, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить Положение о комиссии по контролю за соблюдением Концессионером 

условий концессионных соглашений согласно приложению № 1. 

2.Утвердить состав комиссии по контролю за соблюдением Концессионером 

условий концессионных соглашений согласно приложению № 2. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава района          Ю.Е. Озерских  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 25.09.2023 № 454-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по контролю за соблюдением Концессионером условий концессионных 

соглашений 

1. Общие положения 

1.1.Комиссия по контролю за соблюдением Концессионером условий концессионных 

соглашений утверждается постановлением администрации района, в целях контроля 

соблюдения и исполнения условий Концессионного соглашения Концессионером (далее – 

Комиссия). 

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21.07.2005 

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» федеральным и областным 

законодательством, муниципальными правовыми актами, Концессионным соглашением. 

1.3.Администрация Казачинского района уполномочивает членов Комиссии осуществлять 

контроль за исполнением концессионных соглашений, которые на основании 

концессионного соглашения имеют право беспрепятственного доступа на объект 

концессионного соглашения, а также к документации, относящейся к осуществлению 

деятельности, предусмотренной концессионным соглашением. 

2. Задачи деятельности Комиссии 

2.1.Задачами деятельности Комиссии является осуществление контроля за соблюдением 

концессионером условий концессионного соглашения, в том числе за исполнением 

обязательств по соблюдению сроков создания и (или) реконструкции объекта 

концессионного соглашения, осуществлению инвестиций в его создание и (или) 

реконструкцию, обеспечение соответствия технико-экономических показателей объекта 

концессионного соглашения установленным концессионным соглашением технико-

экономическим показателям, осуществление деятельности, предусмотренной 

концессионным соглашением, использование (эксплуатации) объекта концессионного 

соглашения в соответствии с целями, установленными концессионным соглашением. 

3.Организация работы 

3.1.В структуру Комиссии входят: 

 председатель Комиссии; 

 секретарь Комиссии; 

 члены Комиссии. 

3.2. Председатель Комиссии: 

 созывает заседания Комиссии; 

 определяет перечень контрольных мероприятий и дату их проведения. 

 вносит замечания и предложения по работе Комиссии, по существу обсуждаемых 

вопросов. 

3.3. Секретарь Комиссии: 

-     ведет протоколы заседаний Комиссий и Акты о результатах контроля; 

 осуществляет обеспечение членов Комиссии соответствующими материалами и 

информацией при необходимости; 

 оповещает членов Комиссии о дате заседания; 

 представляет информацию о работе Комиссии всем заинтересованным лицам; 



3.4.Комиссия работает в режиме заседаний, которые проводятся по мере необходимости. 

Внеочередное заседание созывается по инициативе председателя Комиссии. 

3.5.Члены Комиссии участвуют в его заседании лично. 

3.6.Решения принимаются простым большинством голосов от присутствующих на 

заседании членов Комиссии, при равенстве голосов решающим голосом является, голос 

председателя Комиссии.  

3.7.Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует более 

половины установленного списочного состава. 

3.8.По результатам осуществления контроля за соблюдением концессионером условий 

концессионного соглашения оформляется Акт о результатах контроля.  

4. Права и обязанности участников комиссии 

4.1.Члены Комиссии имеют право: 

 участвовать путем голосования в принятии решений по обсуждаемым вопросам; 

 вносить замечания и предложения по повестке Комиссии, по существу обсуждаемых 

вопросов; 

 вносить на рассмотрение Комиссии вопросы, относящиеся к его деятельности; 

 беспрепятственного доступа на объект концессионного соглашения, 

 получать для ознакомления и экспертизы документы; 

4.2.Члены Комиссии не вправе: 

1)вмешиваться в осуществление хозяйственной деятельности концессионера; 

2)разглашать сведения, отнесенные концессионным соглашением к сведениям 

конфиденциального характера или являющиеся коммерческой тайной. 

5. Порядок осуществления контроля 

5.1.Порядок осуществления концедентом контроля за соблюдением концессионером 

условий концессионного соглашения устанавливается концессионным соглашением, 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях». 

6.Заключительные положения 

6.1.Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется 

постановлением  администрации Казачинского района. 

6.2.Деятельность Комиссии может быть прекращена по решению администрации 

Казачинского  района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 25.09.2023 № 454-п 

 

Состав комиссии  

по контролю за соблюдением Концессионером условий концессионных соглашений 
 

Руководитель рабочей группы:  

Савков 

Евгений Васильевич                 

-первый заместитель главы района по 

оперативной работе; 

 

Секретарь рабочей группы: 

 

Костюкова 

Елена  Сергеевна                       

-ведущий специалист  отдела земельно – 

имущественных отношений администрации 

района; 

 

Члены рабочей группы:  

Алексеева 

Антонина Васильевна             

-начальник отдела земельно-

имущественных отношений    

администрации района;   

 

Артюхов  

Сергей Владимирович        

-директор ООО «Казачинский ТЭК» (по 

согласованию); 

 

Главы поселений - (по согласованию); 

 

Шармар  

Светлана Владимировна          

-начальник отдела архитектуры, 

строительства и  ЖКХ администрации 

района. 

 

 

 

 

 

 

; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


